
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 Aビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 畠山信弘／会長エレクト 小林光夫  

幹事 今井太郎／ 副幹事 羅山能弘  

会報・ＩＴ委員長 小出康夫  
 

 

 

 

 

シンプルロータリー 
 

RC 会長 

畠山 信弘 

 

 

BE THE INSPIRATION 
 

RＩ会長 

バリー・ラシン 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 2845回   2019年 1月 17日 
 

2019年 1月 10日 第 2844回例会報告 

新年初例会 
 
点 鐘  

国 歌 「君が代」 

ロータリーソング 「奉仕の理想」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

柳家我太楼氏（ゲストスピーカー） 

嶋村文男氏（東京東江戸川） 

張媛援さん（米山奨学生） 

⚫ ビジター 

小倉康宏氏（岐阜大垣） 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ クラブ基金…中西英治元会員令夫人 

⚫ クラブ基金…岩城武元会員令夫人 

⚫ 米山奨学金授与…張媛援さん 

会 長 報 告  

 ⚫ 故鈴木壽郎会員 通夜・告別式の報告。 

⚫ 今月は「職業奉仕月間」です。 

⚫ 第２５８０地区がＲＬＩの日本メンバ

ーなることが決まりました。 

⚫ 第２５８０地区東分区に新クラブ、東京

臨海西ロータリークラブが２０１８年

１２月１３日付けで承認されました。 

 

 

 

幹 事 報 告  

 ⚫ 本日、下期会費、創立６０周年積立、米

山梅吉記念館寄付、国旗・クラブ旗製作

費の請求書を発送します。ご入金お願い

します。 

⚫ 本日例会終了後、13:45 より理事会を開

催します。 

⚫ ＲＬＩの研究会が開催されます。参加さ

れる方は、掲示版をご覧ください。 

委 員 会 報 告  

 ⚫ 親睦活動委員会…年忘れ家族親睦会の

お礼とスナップ写真を今週来週掲示し

ますのでお申込みお願いします。 

⚫ 雑誌・広報委員会…ロータリーの友 1月

号紹介（９１才のロータリアン） 

⚫ 社会奉仕委員会…３月９日読み聞かせ

の会を足立区との共催で開催します。多

くの方の参加をお待ちしています。 

⚫ 青少年奉仕委員会…青少年交換学生 山

中智子さんの派遣先がアメリカ・カナダ

に決定しました。 

⚫ インアターアクト委員会…本日 16：30よ

り潤徳女子高等学校インアターアクト

例会が開催されます。お時間ございます

方はご参加ください。 

Rotary Rate 112 円 



 

 

次週の卓話 1/21    
「ずばり！今年のあなたの運勢」 

姓名鑑定士（メンバー） 

小出芳山氏（小出康夫君） 

 

柳家我太楼氏 
 

本日の卓話  
「オリンピックに向けて」 

東京ＲＣ 

水野正人氏 

 

出 席 報 告 会員52名中43名 出席率83％ 

前々回訂正出席率 94.34％ 

 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ 26年 100％祝 

⚫ 奥様お誕生祝 

⚫ ご結婚祝  

…福本勝由君 

…芝君 細沼君 

…鈴木（博）君 村上君  
⚫ 畠山会長 今井幹事…新年おめでとうござ

います。今年も一年、皆様のご健勝とご多幸

をお祈りいたします。そしてあと半期となり

ましたがご協力、ご支援のもと頑張って参り

たいと思います。よろしくお願い致します。

新年初例会は柳家我太楼師匠の初笑いを楽

しんで下さい。 

⚫ 嶋村文男氏（東京東江戸川）…あけましてお

めでとうございます。３月沖縄でのＲＹＬＡ

参加登録のご協力をお願いいたします。 

⚫ 中西みどり氏 岩城百合子氏（元会員令夫

人）…主人が生前は大変お世話になりまし

た。早いもので一周忌を迎えました。今回は

懐かしい年忘れ家族親睦会にお声掛けいた

だきまして、楽しいひと時を過ごさせていた

だきました。ありがとうございました。 

⚫ 佐藤（保）君…明けましておめでとうござい

ます。今年もどうぞよろしくお願い致しま

す。 

⚫ 佐藤（徹）君 樽澤君 ベルマン君…おめで

とう存じます。 

⚫ 矢島君 海老沼君…明けましておめでとう

ございます。本年も宜しくお願いいたしま

す。 

⚫ 石鍋君…明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願いします。 

⚫ 荻原君 小出君…今年もよろしくお願いし

ます。 

⚫ 原田君 谷中君…新年あけましておめでと

うございます。本年もよろしくお願い申し上

げます。 

⚫ 戸塚君 張替君…明けましておめでとうご

ざいます。本年もよろしくお願いします。 

⚫ 芝君 塚越君…明けましておめでとうござ

います。本年も宜しくお願い申し上げます。 

⚫ 小林君 羅山君…明けましておめでとうご

ざいます。本年は「猪突猛進」して参る所存

です。皆様のご指導を何卒宜しくお願い申し

上げます。嶋村次年度ガバナー補佐、ようこ

そおいで下さいました。 

⚫ プログラム委員会一同…明けましておめで

とうございます。本年もよろしくお願い申し

上げます。 

⚫ 親睦活動委員会一同…明けましておめでと

うございます。本年もよろしくお願い致しま

す。 

⚫ ＳＡＡ一同…明けましておめでとうござい

ます。本年も宜しくお願いします。  
合計 148,000円 累計 1,167,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年初例会 1 月 10 日の卓話は、落語家 柳家我

太楼氏より「初笑い」という演題で落語をご披露

いただきました。 

紹介者 畠山君 

青少年交換学生 

卓  話 

昨年 12月 23日（日）17

時 30分より学士会館に

於いて第 2580地区青少

年交換委員会主催で派

遣国通知授与式、懇親

会が行われました。 

山中智子さんの派遣地

区はアメリカ＆カナダ

と決定いたしました。 

 


